
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
andreami@unive.it / T. 041 234 8889 

Decreto del Direttore Generale 2020  

Oggetto: Campus Scientifico Via Torino a Mestre (VE), Treviso, VEGA/INCA a Marghera (VE). 
Servizio di asporto e smaltimento rifiuti di laboratorio e soluzioni di lavaggio. 
Rinnovo contrattuale per il biennio 23/11/2020 – 22/11/2022 a Depuracque Servizi 
s.r.l. (Capogruppo Mandataria) in raggruppamento con Eco – Ricicli Veritas s.r.l. 
(Mandante). CIG: 845336517B. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 556 prot. 39310 del 31/08/2017 si 
approvava l’espletamento di una procedura aperta ai sensi degli art. 3 comma 1 let. 
e dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio in oggetto avente la 
durata complessiva di 36 mesi, con un importo stimato di € 121.800,00 + IVA, con 
la possibilità da parte dell’università di rinnovare il contratto per un periodo massimo 
di due anni, a parità di condizioni contrattuali, ivi comprese quelle economiche; 

VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 657 prot. 46643 del 06/10/2017 si 
aggiudicava il servizio di cui all’oggetto al Raggruppamento Depuracque Servizi s.r.l. 
(Capogruppo Mandataria) in raggruppamento con Eco – Ricicli Veritas s.r.l. 
(Mandante) per la durata complessiva di 36 mesi, con un importo stimato di € 
105.610,00 + IVA; 

CONSIDERATO che all’art. 5 del contratto rep. 955/2017 del 23/11/2017 si prevedeva, come previsto 
in fase di procedura aperta, la possibilità di rinnovare il servizio in oggetto, per un 
periodo massimo di ulteriori 2 anni, a parità di condizioni contrattuali, comprese 
quelle economiche; 

CONSIDERATO  che il giorno 22/11/2020 scadrà il triennio contrattuale e tenuto conto che è 
necessario garantire la continuazione del servizio in oggetto anche per il biennio 
23/11/2020 - 22/11/2022; 

CONSIDERATO che gli oneri relativi al servizio per l’asporto e smaltimento rifiuti di laboratorio e 
soluzioni di lavaggio per il succitato biennio sarà pari ad € 70.406,00 + IVA 22%, di 
cui € 1.000 per oneri di sicurezza da interferenza, pari a complessivi € 85.895,32 
(IVA compresa) che trovano copertura sui fondi della UA.A.AC.ASIA.SPE Ufficio 
Speciale Sviluppo Edilizio, alla voce COAN A.C. 06.08.06 “Smaltimento rifiuti 
speciali” degli esercizi 2020, 2021 e 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Regolamento di 
Ateneo, approvato con D.R. rep. 883/2019 del 27.08.2019 ed in vigore dal 
03.09.2019, prevede l’accantonamento di un incentivo per funzioni tecniche pari al 
1,15% dell’importo del servizio posto a base di gara, e che tali oneri, pari ad € 
809,67, trovano copertura sui fondi della UA.A.AC.ASIA.SPE Ufficio Speciale 
Sviluppo Edilizio, alla voce COAN A.C. 06.08.06 “Smaltimento rifiuti speciali” 
dell’esercizio 2020, anno in cui avviene l’avvio della procedura di affidamento (art. 4 
c. 4 del regolamento sopra menzionato); 

ACQUISITO il codice identificativo CIG 845336517B per il rinnovo del servizio di cui in oggetto; 

DATO ATTO  che il Responsabile unico del Procedimento geom. Michele Andreato ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. nei confronti del Raggruppamento 
Depuracque Servizi sr.l. e Eco – Ricicli Veritas s.r.l.; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio/ASIA 
andreami@unive.it / T. 041 234 8889 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione 
del budget per l’anno 2020; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione corrente e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1  Di approvare il rinnovo del contratto per il biennio 23/11/2020 – 22/11/2022 così 
come previsto all’art. 5 del contratto rep. 955/2017 del 23/11/2017 autorizzando 
l’affidamento del servizio di cui in oggetto al Raggruppamento Depuracque Servizi 
s.r.l. (Capogruppo Mandataria) in raggruppamento con Eco – Ricicli Veritas s.r.l. 
(Mandante) per un importo di € 70.406,00 + IVA 22%. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva del biennio del servizio in oggetto, pari ad € 

85.895,32 (IVA compresa), e degli oneri dell’incentivo per funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del DLg 50/2016 e s.m.i. pari ad € 809,67, che graveranno sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA.SPE Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio, alla voce COAN A.C. 
06.08.06 “Smaltimento rifiuti speciali” con la seguente ripartizione degli importi per 
anno: 
- Anno 2020 (dal 23/11) - € 3.761,42 + IVA 22% per complessivi € 4.588,93; 

▪ €   809,67 a titolo di incentivi al personale; 
- Anno 2021  - € 35.203,00 + IVA 22% per complessivi € 42.947,66; 
- Anno 2022 (fino al 22/11) - € 31.441,58 + IVA 22% per complessivi € 38.358,73; 

 
Art. 3 Di confermare, il Geom. Michele Andreato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n° 3 Responsabile unico del procedimento e ai 
sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. Direttore dell’Esecuzione del contratto.  

 
Art. 4 Di delegare l’Ing. Tiziano Pompele Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti, 

alla firma dell’atto contrattuale per il rinnovo del contratto. 
 
Art. 5 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
Venezia, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
 

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Michele Andreato 
 


		2020-10-27T14:34:29+0100
	IT
	Antonio Marcato




